
6 2ª feira | 04/Ago/2014  - Edição nº 9261

GOVERNO DO ESTADO DO PARANA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

                   Centro Estadual de Educação Profissional de Arapoti
AVISO DE LICITAÇÃO 03/2014

1- A SEED-CEEP de Arapoti, torna público que fará realizar Licitação na modalidade 
Convite, do tipo Menor Preço, regido pela Lei Estadual 15.608/07 e Lei Federal
8.666/93 e suas alterações, sob o número de série anual 03/2014, para Aquisição de
Produtos derivados de petróleo para o CEEP no município de Arapoti.

2- O endereço para retirada do Edital, comunicação com a Comissão de Licitação e 
entrega antecipada da proposta é: Bairro Invernadinha, km 236 .
Centro Estadual de Educação Profissional de Arapoti 
At. Comissão Permanente de Licitação
Rodovia Parigot Souza, km 236, Bairro Invernadinha.
Fone/ Fax (43) 3557-6382.- edital e-mail: apoceeparapoti@seed.pr.gov.br

           Publicado no site: http://www.pr.gov.br/comprasparana
3- A data limite para entrega da proposta será dia 12 de agosto de 2014 às 13:30 h no

CEEP, quando será realizada a Sessão de Abertura dos Envelopes.
4- Valor máximo total admissível R$ 6.614,00 (seis mil seiscentos e quatorze reais) 

Arapoti 01 de agosto de 2014. 

.........................................
Presidente da Comissão de Licitação.

R$ 120,00 - 73466/2014

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE LONDRINA

COLÉGIO ESTADUAL DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO ESTADUAL

DE LONDRINA - ILES

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Educação / Colégio Estadual do Instituto

De Educação Estadual de Londrina - ILES

CONTRATADA: Construtora LFT LTDA – CNPJ: 05.200.790/0001-72

OBJETO: 1º Termo Aditivo ao Contrato n.º 01/2014 – NRE LONDRINA de

prestação de serviços de reparos no estabelecimento em epígrafe, localizado no 

município de Londrina, em razão da necessidade de Substituição de Serviços e, 

consequentemente, cronograma físico-financeiro, conforme Planilha acostada aos 

autos entre as fls. 246 e 254, sem alteração do valor contratado. 

Autorizado por:  Doralice Dias da Silva

                          Diretora do ILES

Modalidade: Convite nº 01/2014 – SEED/NRE LONDRINA

Data: 31 de julho de 2014
R$ 168,00 - 73157/2014

Secretaria de Estado da Fazenda

AUTORIZAÇÃO

Protocolo nº 13.266.764-0

1. AUTORIZO, de acordo com o art. 1º, inciso II, do Decreto nº 6191,
de 15 de outubro de 2012, nos termos do Parecer nº 048/2014-
Ajur/SEFA, o reajuste no percentual de 5,67% (cinco vírgula
sessenta e sete cento) no Contrato 014/2013-CRE firmado com a
empresa EPV Segurança Patrimonial Ltda., a partir de 08 de
fevereiro de 2014 até o término do contrato em 16 de junho de 2015,
passando o valor mensal para R$ 7.858,41 (sete mil, oitocentos e
cinquenta e oito reais e quarenta e um centavos), perfazendo o
aditivo o valor total de R$ 6.569,08 (seis mil, quinhentos e sessenta 
e nove reais e oito centavos).
2. A assinatura do Termo fica condicionado à apresentação dos
comprovantes de regularidade fiscal da empresa.

Curitiba, 31 de julho de 2014

José Aparecido Valêncio da Silva
Diretor da CRE

R$ 144,00 - 73183/2014

Secretaria de Estado de 
Infraestrutura e Logistica

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA – SEIL

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA
E LOGÍSTICA - SEIL
PROTOCOLO: 11.973.278-6.
DOCUMENTO: Contrato nº 002/2014 
CONTRATADA: ACN Comercio de Produtos de Transito Ltda.
OBJETO: A CONTRATADA de acordo com a Lei Federal n.º 8.666/93
e de acordo com a Lei Estadual n.º 15.608/2007 e demais legislações
federais e estaduais pertinentes, e com as condições particulares do
presente Pregão Eletronico nº 001/2014, que ficam fazendo parte
integrante deste contrato independentemente de transcrição, se obriga
a instalar os produtos adqueridos para adequação de um veículo tipo
Camioneta Ranger, conforme descritivo no anexo I do Edital do
Pregão Eletrônico nº 001/2014 – SEIL, fornecido pela
CONTRATADA, de acordo com as condições e especificações
mínimas exigidas no Edital e conforme proposta comercial da empresa
datada de 03/06/2014.
PRAZO DE VIGÊNCIA: A vigência do contrato será de 180 (cento e
oitenta) dias ou até o término do prazo de garantia dos produtos
ofertados ou obedecer aos prazos estabelecidos na Lei 8.666/93 e Lei
15.608/2007, contado a partir da data da assinatura do contrato.
VALOR: O presente contrato terá o valor global de R$ 39.300,00
(trinta e nove mil e tressentos reais).
RECURSO: Empenho nº 77000000400480-1. Dotação Orçamentária
7702.0000, Projeto Atividade 4300, Natureza da Despesa 4490.5215,
Fonte 100 – SEIL, datados de 17/07/2014.
DATA: 04 de agosto de 2014.

                                            NELSON LEAL JUNIOR                                   
Scretário de Infraestrutura e Logística, em exercício

R$ 216,00 - 73506/2014

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA  E DIREITOS 

HUMANOS – SEJU

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 012/2014

Protocolo N° 13.085.840-6

Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de dois motores para portões 

basculante e mão de obra para montagem e instalação, com sistema de botoeira 

para acionamento na Penitenciária Estadual de Londrina.

DATA DA SESSÃO: 18 de julho de 2014.

DESERTO em 30 de julho de 2014 pela Exma. Senhora Secretária de Estado da 

Justiça, Cidadania e Direitos Humanos.

     Curitiba, 31 de julho de 2014. 

Secretaria de Estado da Justiça,
Cidadania e Direitos Humanos

R$ 120,00 - 73173/2014

APOSTILAMENTO DE REAJUSTE AO CONTRATO Nº 014/2013-CRE
Finalidade: restabelecer o equilíbrio econômico financeiro ao contrato
de prestação de serviços de monitoramento eletrônico, firmado junto à 
empresa EPV Segurança Patrimonial Ltda., mediante aplicação do
reajuste de 5,67% no valor contratado. Valor Mensal Reajustado: R$
7.858,41 para o período de 08/02/2014 a 16/06/2015 (periodode vigência
do contrato). Justificativa: aplicação do IGP-M do período de fevereiro
de 2013 a janeiro de 2014. Fundamentação: Cláusulas NONA do
Contrato e Art.112 a 116 da Lei 15.608/2007. Signatários: José 
Aparecido Valêncio da Silva – Diretor da CRE e  Aureo Junior de Arruda 
– procurador.

R$ 72,00 - 73186/2014


